
Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А

Н А К А З

Київ

Про проведення оцінювання
корупційних ризиків 

Відповідно до частини другої статті 19 Закону України «Про запобігання 
корупції» (далі – Закон), частини другої статті 21 Закону України «Про 
Рахункову палату», пункту 2 глави 2 розділу ІІІ Методології управління 
корупційними ризиками, затвердженої наказом Національного агентства з 
питань запобігання корупції від 28 грудня 2021 року № 830/21, зареєстрованим 
у Міністерстві юстиції України 17 лютого 2022 року за № 219/37555, з метою 
встановлення ймовірності вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією 
правопорушень працівниками Рахункової палати,  причин, умов і наслідків 
можливого вчинення таких правопорушень, а також здійснення аналізу 
ефективності наявних заходів контролю, спрямованих на запобігання реалізації 
корупційних ризиків,

НАКАЗУЮ:

1. Розпочати проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності 
Рахункової палати у форматі самооцінювання.

Керівникам самостійних структурних підрозділів апарату Рахункової 
палати до 10.10.2025 надати Відділу запобігання корупції та розвитку 
доброчесності кандидатури працівників до складу робочої групи  з оцінювання 
корупційних ризиків у діяльності Рахункової палати (далі – робоча група) із 
зазначенням прізвища, ім’я, по батькові, найменування посади та назви 
структурного підрозділу, номера телефону та адреси електронної поштової 
скриньки.

2. Відділу запобігання корупції та розвитку доброчесності (Сергій Ярема):



2

1) до 15.10.2025 розробити та подати Голові Рахункової палати в 
установленому порядку проєкт наказу про внесення змін до персонального 
складу робочої групи;

2) поінформувати Національне агентство з питань запобігання корупції про 
початок проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності Рахункової 
палати шляхом надсилання листа із покликанням на цей наказ;

3) підготувати до 20.01.2026 в установленому порядку за результатами 
оцінювання корупційних ризиків у діяльності Рахункової палати проєкт 
Антикорупційної програми Рахункової палати на 2026–2028 роки.

3. Робочій групі після внесення змін до її складу провести до 22.12.2025 
оцінювання корупційних ризиків у діяльності Рахункової палати.

4. Департаменту інформаційних технологій (Роман Клименко) розмістити 
на офіційному вебсайті Рахункової палати:

цей наказ  протягом трьох робочих днів з дня його видання;
інформацію про надання представниками зовнішніх заінтересованих сторін 

(громадськості) у десятиденний строк з дня розміщення на офіційному вебсайті 
Рахункової палати цього наказу кандидатур для включення до складу робочої 
групи шляхом надсилання листів з пропозиціями із зазначенням прізвища, ім’я, 
по батькові кандидата, номера телефону та адреси електронної поштової 
скриньки, відомостей та їх підтвердження щодо досвіду роботи у сфері 
діяльності Рахункової палати та/або у сфері запобігання та/або протидії корупції 
на електронну адресу corruption@rp.gov.ua.

5. Т. в. п. Секретаря Рахункової палати Василю Невідомому забезпечити 
ознайомлення працівників Рахункової палати з цим наказом.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова                                                                                         Ольга ПІЩАНСЬКА

mailto:corruption@rp.gov.ua



